
Universidad Nacional del Callao  
Oficina de Secretaría General  
 
Callao, 03 de agosto del 2011 
 
Señor  
 
 
 
 
Presente.-  
 
Con fecha tres de agosto del dos mil once, se ha expedido la siguiente Resolución:  
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 119-2011-CU.- CALLA O, 03 DE AGOSTO DEL 
2011, EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL  CALLAO:  
Vistos los Oficios Nºs 449 y 534-2011-EPG-UNAC (Expedientes Nºs 05470 y 06325), recibidos 
el 08 de julio y 11 de agosto del 2011, mediante los cuales la Directora de la Escuela de 
Posgrado remite las Resoluciones de Consejo de la Escuela de Posgrado Nºs 042 y 043-2011-
CEPG-UNAC, por las que se aprueba, el ingreso de postulantes a las Maestrías en: 
“Tributación” y “Gerencia en Salud”, sede Hospital María Auxiliadora.  
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, por Resolución Nº 081-2011-CU del 29 de abril del 2011, se aprobó el Reglamento de 
Estudios de Posgrado de la Universidad Nacional del Callao, que en el Capítulo II, referido a 
los Estudios de Maestría señala, Art. 10º, que los estudios de maestría conducen a lograr el 
grado académico de maestro y están dirigidos a proporcionar al estudiante una sólida 
formación en investigación de una determinada área del conocimiento; 
 
Que, el Capítulo I del Título III del acotado Reglamento, sobre el Ingreso a la Escuela de 
Posgrado, prescribe en sus Arts. 21º, 22º y 23º, que la Escuela de Posgrado es la encargada 
de convocar a examen de admisión para estudios, entre otros, de maestría, a propuesta de la 
Sección de Posgrado respectiva; que el número de vacantes es aprobado por el Consejo de 
Escuela de Posgrado a propuesta de la Sección de Posgrado respectiva, siendo ratificado por 
el Consejo Universitario; y que para cada proceso de admisión se nombrará un Jurado de 
Admisión designado por la Sección y ratificado por el Consejo de Escuela de Posgrado y está 
constituida por (03) profesores de la sección con la supervisión general del Director de la 
Escuela de Posgrado; 
 
Que, asimismo, señala el Art. 29º del Reglamento que el proceso de admisión es irrevisable y 
finaliza con el levantamiento del acta firmada por los miembros del jurado; el director de la 
Sección de Posgrado remite las actas debidamente firmadas, adjuntando los expedientes de 
los ingresantes, a la escuela de posgrado para su trámite correspondiente; la Escuela de 
Posgrado eleva al Rector las actas y expedientes de los ingresantes para su ratificación por el 
Consejo Universitario; 
 
Que, mediante Resolución Nº 137-2003-CU del 02 de junio del 2003, se autorizó a la Escuela 
de Posgrado para que apruebe las programaciones de actividades académicas de cada 
Semestre Académico de las maestrías que ofrece nuestra Universidad con cargo a dar cuenta 
al Consejo Universitario; asimismo, las actividades académicas de cada maestría se iniciarán 
una vez cubierto el número mínimo de vacantes a fin de que funcione de manera 
autofinanciada;  
 
Que, mediante los Oficios del visto la Directora de la Escuela de Posgrado remite las 
Resoluciones Nºs 042 y 043-2011-CEPG-UNAC de fecha 28 de junio del 2011, por las cuales 
se aprueban los Informes Finales de los Jurados Evaluadores del Proceso de Admisión 2011-A 
de las Maestrías en: “Tributación” y “Gerencia en Salud”, sede Hospital María Auxiliadora;  
 



Estando a lo glosado; a los Oficios Nºs 306-2011-SPG-FCS y 105-2011-SPG/FCC/UNAC de 
fechas 20 de mayo y 14 de junio del 2011, correspondientes a la Secciones de Posgrado de las 
Facultades de Ciencias Contables y Ciencias de la Salud, respectivamente; a la documentación 
sustentatoria en autos, a lo acordado por el Consejo Universitario en su sesión ordinaria del 02 
de agosto del 2011; y, en uso de sus atribuciones que le confieren los Arts. 143º, 158º y 161º 
del Estatuto de la Universidad, concordantes con los Arts. 31º, 32º y 33º de la Ley Nº 23733;  
 
RESUELVE:  
 
1º RECONOCER, en vía de regularización, como ingresantes a la Escuela de Posgrado de la 

Universidad Nacional del Callao, a las Maestrías en: “Tributación”  y “Gerencia en Salud” 
sede Hospital María Auxiliadora, correspondientes al Proceso de Admisión 2011-A; y, en 
consecuencia, EXTENDER la respectiva Constancia de Ingreso a cada uno de los 
postulantes que alcanzaron vacante, según detalle:  

 

MAESTRÍA EN TRIBUTACIÓN 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 
FINAL 

1 MELGAR AVALOS YOVANNA GENOVEVA 92 

2 MEZA CANO ANA CECILIA 92 

3 REVILLA VILLACORTA GLADYS LUZ 92 

4 OSEDA VILCHEZ CRIS ROXANA 91 

5 CARDENAS ESCAJADILLO CARMEN RICARDINA 90 

6 MALLQUI FUENTES ROSS EVELYN 89 

7 PARRA QUISPE VERONICA BETZABETH 89 

8 PEREZ ROBLES PERCY IVAN 89 

9 CANDIA VIDALÓN CARLOS FÉLIX 88 

10 HERRERA ESPINOZA MELCHOR NOLBERTO 87 

11 SILVA CARDENAS CARLOS GERARDO 85 

12 MEJIA RAMIREZ FRANCISCO VICENTE 84 

13 NUÑEZ CHAUCA KAREN SOLEDAD 84 

14 OSEDA VILCHEZ KRYSTI NIEVES 84 

15 MONTES POMA JOSE JESUS 82 

16 ROMERO VASQUEZ MARIA JULIETA 82 

17 ALCANTARA OYOLA ROBERTO FERNANDO 81 

18 JARA GARCES OSCAR 81 

19 HUERTA DELGADO MONICA LUISA 80 

20 MONTOYA CONTRERAS PATRICIA 79 

21 CORREA  OLIVA SAULO DE TARSO ALONSO 78 

22 RUBIÑOS SILVA ROCIO JACKELYN 78 

23 ALVARADO YUPANQUI LUIS JOSÉ 76 

24 HUAMANI RODRIGUEZ SONIA 75 

25 SANGUINETTI CÁRDENAS YOLANDA 74 

26 BAHAMONDE QUINTEROS NORMA ELISABETH 72 



27 BUSTOS VILA MARIA YSABEL 72 

28 MARTINEZ ALVAREZ VLADIMIR ULLIANOV 70 

29 MIRANDA LIZANA KELLY DIANA 67 

30 FLORES ORDOYA JOHNNY VLADIMIR 66 

31 YANCE ROJAS LIDIA LEONOR 53 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD  

SEDE HOSPITAL MARÍA AUXILIADORA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 
FINAL 

01 BAUTISTA TINEDO VILMA 98 

02 CARBAJO GUERRA DALILA YSABEL 98 

03 CARDENAS ALCARRAZ SONIA ANGELICA 98 

04 CASTRO CHACALTANA CELIA ZELENI 98 

05 CHATI CHAHUA KARLA MARILYN 98 

06 MENDOZA LENGUA LILIANA RAMONA 98 

07 MEZARINA ESQUIVEL HUGO ANTONIO 98 

08 ASCOITIA CHACALTANA MIRTHA JANET 95 

09 CANDELA TASAYCO MARIA JESUS 95 

10 HERRERA GORDILLO SILVIA LILIANA 95 

11 INGA PAZ LUCIA ANGELICA 95 

12 LAURENTE BENITEZ SONIA 95 

13 LOYOLA GARCIA NORMA LUZ 95 

14 ROJAS MEDINA AUREA ROSA 95 

15 SALCEDO MUGGI MARTIN JAVIER 95 

16 SARMIENTO MEZA MARY MARIBEL 95 

17 NUÑEZ GONZALES RAQUEL INDHIRA 90 

18 POMACANCHARI CAMPOS MARIA DEL CARMEN 90 

19 RAMOS NEYRA FERNANDO VLADIMIR 90 

20 RIOS TORRES MONICA YANET 90 

21 RODRIGUEZ APAZA ROSELA KATTY 90 

22 TORRES CHAVEZ ROSA ELVIRA 90 

23 ZAMORA ALATA CLAUDIA YRMA 90 

24 PEREYRA ABASTOS RICARDO HECTOR 88 

25 ZAVALETA CACHAY VICTORIA MARIA 88 

 
R E S U M E N 

EXAMEN GENERAL 
Maestría en Tributación 31 
Maestría en Gerencia en Salud sede Hospital María Auxiliadora 25 
TOTAL DE INGRESANTES 56 

 



2º DISPONER, que los ingresantes señalados en el numeral anterior, deben cumplir con los 
requisitos exigidos en el Reglamento de Estudios de Posgrado de la Universidad Nacional 
del Callao; y asimismo, adjuntar su Constancia de Ingreso respectiva para poder 
matricularse en la Sección de Posgrado donde ha alcanzado vacante en el Proceso de 
Admisión 2011-A.  

 
3º TRANSCRIBIR , la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultades, Escuela de 

Posgrado, Secciones de Posgrado, Órgano de Control Institucional, Oficina de Bienestar 
Universitario, Oficina de Archivo General y Registros Académicos, Unidad de Registros 
Académicos, ADUNAC, representación estudiantil, e interesados, para conocimiento y fines 
consiguientes.  

Regístrese, comuníquese y archívese.  
Fdo. Dr. MANUEL ALBERTO MORI PAREDES , Rector y Presidente del Consejo 
Universitario.- Sello de Rectorado.  
Fdo. Mg. Ing. CHRISTIAN SUAREZ RODRÍGUEZ , Secretario General.- Sello de Secretaría 
General.  
Lo que transcribo a usted para su conocimiento y fines pertinentes.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CHSR/Teresa/Vicky 
C.C RECTOR; VICERRECTORES; FACULTADES; 
       EPG SP; OCI; OBU; OAGRA; URA; ADUNAC; 
       RE e interesados. 


